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Konwent Powiatów Województwa Śląskiego przyjął stanowisko w sprawie ograniczenia środków

Funduszu Pracy na finansowanie programów aktywizacji zawodowej w województwie śląskim. W

dokumencie wyrażono zdecydowany sprzeciw wobec decyzji o drastycznym zmniejszeniu środków

przeznaczonych na realizację form pomocy i wsparcia aktywności zawodowej w 2026 roku,

pozostających w dyspozycji powiatowych urzędów pracy w regionie. Podkreślono, że skala

wprowadzonych cięć finansowych uderzy bezpośrednio w mieszkańców województwa oraz w stabilność

powiatowych rynków pracy.

Wskazano, że porównanie wysokości środków z roku 2025 do planu na rok 2026 oznacza ich

zmniejszenie w województwie śląskim aż o 61,53%. Kwota 169 647 166,48 zł przeznaczona w 2025 roku

na działania aktywizacyjne i wsparcie powiatowych rynków pracy została w 2026 roku ograniczona do

poziomu 65 261 050,81 zł. Zwrócono uwagę, że ograniczenie środków nastąpiło równolegle z wejściem

w życie nowej ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia, obowiązującej od 1 czerwca 2025 r., oraz ze

wzrostem liczby osób zarejestrowanych w urzędach pracy. Podkreślono, że ustawodawca rozszerzył

katalog osób uprawnionych do wsparcia i wprowadził nowe, bardziej kosztowne formy pomocy, a przy

obecnym poziomie finansowania pełne wdrożenie tych rozwiązań ustawowych w województwie śląskim

staje się niemożliwe.

W stanowisku zaznaczono, że biorąc pod uwagę specyfikę gospodarczą regionu, brak środków na

aktywizację zawodową spowoduje w szczególności wzrost liczby osób długotrwale bezrobotnych

wynikający z braku możliwości szybkiej reakcji urzędów pracy, ograniczenie szans młodzieży z kategorii

NEET wchodzącej na rynek pracy oraz zahamowanie rozwoju lokalnej przedsiębiorczości poprzez brak

środków na dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej oraz refundację kosztów zatrudnienia

w sektorze małych i średnich przedsiębiorstw.

Konwent zwrócił uwagę, że przy tak znaczącym ograniczeniu środków powiatowe urzędy pracy nie będą

w stanie realizować podstawowych zadań ustawowych, co doprowadzi do realnego pogorszenia sytuacji

na śląskim rynku pracy. W związku z tym wezwano do pilnej korekty planu finansowego Funduszu Pracy

na 2026 rok oraz zwiększenia środków co najmniej do poziomu z roku 2025, wskazując, że jest to

niezbędne dla zapewnienia ciągłości i skuteczności działań aktywizacyjnych oraz stabilności lokalnych

rynków pracy.
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